1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2017 № 2757
Валдай

	О внесении изменения в кодекс этики и служебного
поведения муниципальных служащих Администрации
 Валдайского муниципального района

Администрация Валдайского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Внести изменение в кодекс этики и служебного поведе-ния муниципальных служащих Администрации  Валдайского муниципального района, утвержденный постановлением Администрации Валдайского муниципального района от 28.02.2011 № 296, изложив подпункт 4.1  пункта 4 в редакции:
	«4.1.Нарушение муниципальным служащим положений Кодекса подлежит моральному осуждению на заседании  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Валдайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, образованной  в соответствии с Указом Президента Российской Федерации  от 01.07.2010 N 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», а в случаях, предусмотренных федеральными законами, нарушение положений Кодекса влечет применение к муниципальному служащему мер юридической ответственности.
	Соблюдение муниципальными служащими положений Кодекса учитывается при проведении аттестаций, формировании кадрового резерва для выдвижения на вышестоящие должности, а также при наложении дисциплинарных взысканий.».
	2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в сети «Интернет».

Глава муниципального района		Ю.В.Стадэ